tius) qui sua uirtute pollet, & parentum habet imagines, magis honorandus est, & concurrentibus uirtutum premijs, ut l. ut uirtutum. C. de statuis & imaginibus, & generosi tales sine dubio talib. officiis & beneficiis debent a principe preferri, de quo uide plenius quæ scripsi supra in Rubrica de ordine standi uel sedendi, circa finem. Sed proh dolor, istis temporibus de hoc non curatur, neque curamus: quoniam hoc tangit predicatores, & regios confessores, nonne cum non sim rector neque hodie rectus, sed abiectus (quod dolenter refero) & redargui non possum, iuxta capi. sic rector. 40. di. Sed ponamus, princeps predicta officia militi concessit uel per contractum data pecunia in eum transportauit, & suos uel unum heredem uel in infinitu: modo reuocat illu ab illo officio & dat alij, queritur an grauet, & si de hoc potest grauamen in curia proponi. Et primo loquamur de officijs iuriſdictionalibus, ut in predictatur, vigueria, bauilia, uel aliis quæ ad nutum proponuntur, de sententia excommu. cap. quinque, quæ officia habent exercitium iuriſdictionis. Et scias quod de iure, quis ad talia officia † non potest neque debet promoueri pecunia data^b nam ad talia officia, quis non debet promoueri ambitione uel precio, si probata uita uel suo iugenio augeatur dignitas, ut in tex. & gloss. in l. final. C. ad l. Iuliam repetundarum, imo cum promouentur ad talem dignitatem uel officium, debent iurare q. p. dicto officio nil dederunt, neque in futurum dabut, imo si contempto iuramento quid fecerunt tamquam de publico crimine possunt accusari, & conuicti quadruplici poenam sustinent, ut in dicta lege, finali. C. ad l. Iuliam repetund. Et ad hoc uide singularem tex. in aucten. ut iudices sine quoquo suffragio, in princip. ubi imperator dinumerat mala & damna quæ ex datione pecunie per officia sequentur in subditos, quare prohibet, uide illum textum oro & ibi inuenies, quod imperator consilio cuiusvis hoc fecit, tamquam reuerendissimam appellat, credo erat talis a qua princeps sine uerecundia poterat capere consilium, quæ sagacissima & uirtuosa, ut est gratia dei domina nostra regina Maria, quæ inter reginas obtinet principatum, quam deus per suam pietatem conseruare dignetur, & ex ea nobis optimum successorē dare, amen. ¶ Or redeamus ad propositum, quia clarum est quod de iure talia officia & dignitates, nequeunt uedi, neque p. ijs pecunia dari citra crimen, facit. l. si quemquam. C. de episcopis & cleri. Merito si princeps concessit unum praesidatum uel gubernatorē, vni, de facto data pecunia pro se & heredibus uel herede, & tunc quamvis princeps loquatur per uerbum concedo, est pura uenditio & contractus, & sic irreuocabil. merito arg. l. fina. C. de prædiis curialium. Et hoc tenet Nicolaus de Materell. C.

de Justiniano codice confirmando. Et non mirum, quia † contractus principis habet uim legis & est irrevocabil. C. de dona. inter virum & uxorem. l. donationes. ff. de publicanis. l. Cæsar. Et quod notatur in l. digna uox. C. de legibus per Bald. & in c. 1. de proba, per canonistas. Et sic meritò dici potest quod si princeps sine causa reuocat talem concessionem & uerius contractum, quod grauat. Sed contra istud & quod princeps possit ad nutum reuocare citra grauamen probatur per text. in l. Titius. ff. de obsequijs, ubi uidetur q. pecunia pro assequendo beneficio uel priuilegio potest reuocari per cōcedentem. Sed non uidetur id ad quod adducitur probare, quoniam ibi pecunia dabatur per seruum, quæ iam erat domini, hic non, imo erat propria uafallii. ¶ Item quia ibi inter dominum & seruum non poterat contractus iniri, obstante dominica potestate: Et sic meritò ratio diuersitatis reddi potest, ad dicta superius. Sed pro hac parte multum facit, quia contractus est à leg. reprobatus, per dictam l. finale, & penalis. C. ad l. Iuliam repetun. & sic uidetur quod quilibet possit illum infringere, etiam iniens contractum, & emptor talis iuriſdictio- nis non faciat fructus suos. Ad hoc notata in cap. non licet papæ. 1. 2. q. 2. ad hoc. l. quemadmodum. C. de agricol. & censi. & quod notatur in cap. si quis presbyterum, de rebus ecclesiis non alien. dic quod ex quo princeps quotidie talibus contractibus in populi præjudicium sentit, ut dicit glo. in l. prima. C. ad l. Iuliam de ambitu, quod non habet locum in curia, sicut simonia in curia Papæ, ut notatur in ca. primo, extra de simonia: quod satis potest dici, boni fidei emptores uel cōtractores, ut fere dici possit, quod iuriſdictio & illius uenditio sit in commercio, & de consuetudine sit usurpatum, ut dicit Bald. in §. eadem, de l. Corradi. & sic merito faciant fructus suos. ff. de rei uenditio. l. certum. Bene est tamen uerum quod in his iuriſdictionalibus siue in uim priuilegij, uel concessionis, siue in uim contractus transant, ad nutum sunt superiorum, & hoc est quod dicit Bald: in l. qui se patris. C. unde liberi, & possunt ad nutum reuocari per principem. ¶ Sed est uerum quod princeps tenetur, & est obligatus ad constitutions recepti sub nomine p̄œcij^d ad hoc text. singula. in feud. de prohibita feudi alien. §. nos autem. Et ad ea quæ dixi supra, in rubr. de iuramento per principem in curia faciendo, circa finem. Est uerum quod nisi princeps talia esset solitus facere nomine p̄œnæ à iure debitæ quadruplici, posset tale p̄œcium retinere: ad hoc d. l. hna. C. ad l. Iuliam repetundarum. Sed princeps non debet officiales sine causa reuocare, quia decet principis. ¶ priuilegium esse mansurum, in authent. consti. quod dig. in fin. colum. 2. Non tamen ad hoc est obligatus, neq; grauaret nisi iurasset seruare, quia tunc iuramentum

De priuat.of.&c. Rub.26. In §.Princeps. 139

mentum quod est deo præstitum, & quod pót seruari sine interitu salutis eterne est seruandum etiam per principem, de iure iurand. cap. quanto:& iudex qui non seruat q̄ iurauit gra-
 uat. de iure iur. c. ueniētes, & ad illius obseruā-
 tiam cogitur ab ecclesia, de iud. c. nouit. q̄ ue-
 rum credas, cum sine causa vult remouere & al-
 teri dare. Si autem talis official. delinqueret in
 officio propter q̄ illo debet priuari iuxta l. si a-
 liquid. C. de susce. & archa.libro. ; t. tunc non
 obstante iuramento, posset remouere talem of-
 ficialem, quia ad illicita non extenditur † tale
 iuramentum, ut in d.c. quanto. de iure iur. & q̄a
 cōcessio talis, & si iurata tēdit ad populinoxā,
 merito reuocari debet, de decimis. suggestum,
 & causa suæ depositionis, talis officialis potest
 esse, uel crimen cōmissum in officio, ut q̄a sub-
 ornatus cōtra tex. in auctē. ut iudices sine quo-
 quo suffra. & in c. cum ab omni, de uita & ho-
 nesta cleri, uel malum eorum regimen ut in c.
 fundamenta, de elec.lib.6. uel similia. Et ex quo
 7 semel depositus est non debet amplius † ad il-
 lud officium reassumi, ut in c. nō potest. 2. q.7.
 & q̄ notatur in tex. & gl. in d.l. si aliquid. Si au-
 tem loquamur de Alcaydis, † quæ sunt officia
 sine exercitio iuris di. solūm pro custodia dātur
 emolumenta. Et in his non uidemus, q̄ aliquo
 iure sit prohibitum, pro illis pecuniam inter-
 uenire, & cōtractus de illis célébrare. Et est ue-
 rūm q̄ supra dictum est, q̄ ex quo pecunia inter-
 uenit, quæ commensuratur uel cōmensura-
 ri potest cū re quæ donatur uel in contractum
 deducitur, ut puta cum emolumētis talis Al-
 cayd, est contractus emptionis, & si princeps
 utatur uerbo concessionis, secundam Nicolaū,
 præd. est obligatus, & concedens illa obseruare
 quemadmodū cæteros contractus iurisgentiū,
 ut dictum est, q̄ alias princeps est in dolo reti-
 nendo rem pro prætextu data. ff. de dolo. l. si
 cum mihi. Si autē in uim nudi priuilegijs esset
 concessum in prærogatiua principis, tolli & re-
 uocari potest grauamen de iuris rigore, quam-
 uis principem nō deceat, illa priuilegia per eū
 concessa reuocare, ad hoc not. in regula decet,
 de regulis iur.libro.6. per gloss. & Dyn.imo & si
 non data pecunia princeps concessit alicui ca-
 strum uel officium castellaniam, & q̄ istud ca-
 strum est ei defendendum non auferendū, imo
 si postea aliquis dictum castrum impetraret,
 esset ipso iure nulla concessio, & præsumeretur
 surreptio uel abreptio facta principi, ut est glo.
 C. de fund. & sal.rei dominicæ. l. si qua loca, lib.
 9 10. secundum Bal. in l.1. C. de legib. † Sed quid
 dices in quotidiano dubio, data fuit Alcaydia
 pro se & filio, filius est indispositus, p̄ custodia,
 poterit ne reuocari: dic q̄ sic, quia iusta est cā
 remotionis, sed est sibi de consimili beneficio
 prouidendū, iuxta nota per gl. in c. vnico, in
 feudis, an mutus uel surdus feud. retineat. Sed
 dubitatur, reuocatio est facta in casum phibi-